
Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

 

 

 

SETTORE N.3 : AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO:  Servizio Scuola 

 

N. PROPOSTA : 200 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: SUPPO BIANCA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  166 DEL 23/04/2021 
 

 

 

OGGETTO:   

 

 

 

 

 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

CENTRI ESTIVI CITTADINI ESTATE BIMBI ED ESTATE RAGAZZI 

ANNO 20121.APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO, ISTANZA E 

SCHEMA DI PROGETTO. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
 
Richiamato il vigente D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
 
Richiamato il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del CC n. 4/2000; 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della GC n. 12/2001 e 
modificato con deliberazione della GC n. 101/2011, deliberazione della GC n. 90/2018 e 
deliberazione della GC n. 66/2019; 
 
Premesso che  il Comune di Buttigliera Alta intende promuovere sul territorio, compatibilmente con 
le normative statali e regionali relative all’emergenza sanitaria Covid-19 ancora in corso, il servizio 
di centro estivo rivolto ai bambini dai 3 ai 5 anni per il periodo 05 luglio-27 agosto e ai ragazzi dai 6 
ai 14 anni per il periodo 28 giugno-27 agosto, ritenendo questa iniziativa un valido supporto 
educativo e ludico alle famiglie, già fortemente provate da questo lungo periodo di chiusura e 
limitazione a seguito di sopraggiunta pandemia da Covid-19, appurato che i bambini ed i ragazzi 
sono tra i più esposti alle conseguenze psicologiche e sociali dell’isolamento, e, occorre 
individuare i modi più opportuni per aiutarli a recuperare la loro socialità relazionale; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 38  del 21/04/2021, ad oggetto “Centri estivi cittadini (estate bimbi ed 
estate ragazzi) anno 2021. Determinazioni in merito ”, con la quale l’Amministrazione intende dare 
corso all’iniziativa per la partecipazione dei bambini e degli adolescenti ad attività estive 
organizzate ludicoricreative (centri estivi) e attività all’aperto nel periodo di sospensione delle 
attività scolastiche, con l’obiettivo di sostenere le famiglie nella conciliazione tra tempi di vita e 
tempi di lavoro;  
 
Preso atto che con la predetta delibera viene dato indirizzo all’ufficio competente: 

-  di emanare un avviso pubblico rivolto ad Associazioni di promozione sociale, culturali o 
sportive, Cooperative Sociali, Organismi non lucrativi di utilità sociale o altri Soggetti, 
singolarmente o in raggruppamento, che abbiano realizzato centri estivi, o altri servizi 
educativi/ricreativi similari, rivolti ai minori della fascia 3-14 anni, per selezionare dei 
progetti ed individuare i soggetti con i quali stipulare apposita convenzione per l’anno 2021; 

- i Centri Estivi (Estate Bimbi ed Estate Ragazzi) dovranno essere rivolti prioritariamente a 
bambini/ragazzi residenti e/o frequentanti le scuole nel comune di BUTTIGLIERA ALTA e 
realizzati nel periodo estivo di chiusura delle scuole; 

- Le sedi sono distinte per  le due sezioni di fascia di età: 
• Estate Bimbi              Scuola c/o Infanzia Aquilone e palestra Palabianco  
• Estate Ragazzi          Scuola Primaria Brizio e palestra scolastica C.so Laghi; 

- per il periodo massimo: 

• Estate Bimbi (3-5 anni):  5 luglio – 27 agosto, per complessive 8 settimane di servizio 

• Estate Ragazzi (6-14 anni): 28 giugno  – 27 agosto, per complessive 9 settimane di 
servizio; 

- la quota di frequenza settimanale dovrà comprendere tutte le attività programmate. Ulteriori 
richieste di contribuzione per attività extra durante l'orario di apertura del centro estivo (es. gite, 
laboratori, iniziative) dovranno in ogni caso garantire, ai non aderenti, un attività integrativa 
compresa nella quota, al fine di garantire la libera scelta della famiglia nella frequenza del Centro 
Estivo; 

 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

Di dare atto altresì che, l’Ente concederà ai richiedenti: 
-  L’uso gratuito di locali scolastici e palestre scolastiche; 
-   L’assegnazione di un contributo, sotto forma di quota pro-capite di compartecipazione al 

costo retta, per ogni minore frequentante e residente nel Comune pari all’importo di € 8,00 
(otto) ciascun bambino/settimana; 

-  L’assegnazione di un contributo a copertura spese per assistenza minori disabili residenti 
per max 3 settimane di frequenza ogni minore; 

- L’utilizzo dello scuolabus comunale per il trasporto dei frequentanti residenti dai  6 ai 14 
anni per numero quattro settimane; 

- Eventuali spese di disinfestazione (zanzare, topi, vespe, ecc) e di taglio dell’erba durante il 
periodo di svolgimento delle attività estive; 

 

Visto l’allegato Avviso – Allegato “A” , nonché l’Allegatop “B” istanza e scheda progetto, parte 
integrante esostanziale del presente provevdimento; 

Vista la Legge 30 dicembre 2020 n. 178, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di bilancio per l’anno 2021). 

Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 69 del 16/12/2020 ad oggetto: “Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P) 2021/2023 – Approvazione”; 

Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 70 del 16/12/2020 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2021-2023 e relativi allegati”; 

Richiamata la deliberazione della GC n. 1 del 05/01/2021 ad oggetto “Esame ed approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. 2021-2023. Parte finanziaria”; 

Rilevato che il Responsabile del Procedimento attesta che il presente atto viene adottato in  
assenza di conflitto di interesse, anche solo potenziali che impongano l'astensione, ai sensi 
dell’art. 6 del vigente Codice di Comportamento; 
 
Quanto premesso, 
                                                                     

                                                                       DETERMINA 

 

1) Di approvare e pubblicare,  per le motivazioni espresse in premessa, quali allegati e parti 
integranti e sostanziali del presente atto: 

-  l’ Avviso pubblico finalizzato all’individuazione di soggetti interessati all’organizzazione e 
gestione dei Centri Estivi anno 2021 (estate bimbi ed estate ragazzi)  
- l’istanza  per la  manifestazione di interesse  
- lo schema di progetto 
             
2) Di dare atto che si procederà all’istruttoria delle istanze dopo il termine stabilito il 10/05/2021 e 

con successivo provvedimento si procederà all'individuazione e validazione dei soggetti gestori 
di centri estivi in possesso dei requisiti previsti stipulando apposita convenzione. 

 
3. Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 
4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dei Servizi Finanziari. 
  



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                Cristiano Dott.Ssa Gabriella 

______________________________________________________________________________ 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 
267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                    SUPPLENTE BACCIU Dott.ssa Marta 

______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            SUPPLENTE BACCIU Dott.ssa Marta 
______________________________________________________________________________ 
 

C

h
 

Si attesta che il presente atto ha  la relativa copertura finanziaria,  a norma dell’art.153 c. 
5 del     D.Lgs. 267/2000 e che è stato assunto il relativo impegno 

C

h
 

Si attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

                              
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 
32 c. 5 della L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi a partire dal 23/04/2021 
 
L’adozione della presente determinazione viene contestualmente comunicata ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì,   23/04/2021 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             

                                                                                     

                                                                                                   
______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 
 

Cristiano Dott.Ssa Gabriella 

 


